ti
Governo do Estado do Espírito Santo

Secretaria de Estado de Direitos Humanos – SEDH
Instituto de Atendimento Socioeducativo do Espírito Santo – IASES

IASES – PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO EDITAL Nº001/2025

– TÉCNICO SUPERIOR SOCIOEDUCATIVO

RESULTADO PRELIMINAR DA ETAPA DE ENTREGA DA DOCUMENTAÇÃO

COMPROBATÓRIA – REFERENTE À 3ª CONVOCAÇÃO AMPLA CONCORRÊNCIA,

NEGROS, ÍNDIOS E PCD’S, REALIZADA EM 14/05/2025.

O Instituto de Atendimento Socioeducativo do Espírito Santo (IASES), vinculado à

Secretaria de Estado de Direitos Humanos (SEDH), torna público o Resultado Preliminar

dos candidatos DEFERIDOS, INDEFERIDOS, RECLASSIFICADOS E ELIMINADOS

após a análise da documentação comprobatória de Experiência e Qualificação

Profissional, referente ao Processo Seletivo Simplificado – Edital nº 001/2025 –

TÉCNICO SUPERIOR SOCIOEDUCATIVO.

Cargo: Direito

REGIÃO: Grande Vitória

➢ O candidato deverá solicitar vistas a comissão permanente do processo seletivo

até ás 14h do dia 04/06/2025.

➢ Os candidatos poderão interpor recurso até o dia 04/06/2025.

➢ A solicitação de vistas e a interposição de recurso deverão ser encaminhadas,

exclusivamente, via E-Docs ao DESTINATÁRIO: GRUPOS E COMISSÕES –

COMISSÕES E CONTRATOS - COMISSÃO PERMANENTE PROCESSO

SELETIVO EDITAL 001/2025 TECNICO SUPERIOR SOCIOEDUCATIVO

REGIÃO GRANDE VITORIA.

➢ Sendo vedado qualquer outra forma de envio.

DEFERIDOS

Técnico Superior Socieducativo – Direito – Grande Vitória

AMPLA CONCORRÊNCIA

INSCRIÇÃO

2764577

2763322

2764169

2760729

2765823

ti
Governo do Estado do Espírito Santo

Secretaria de Estado de Direitos Humanos – SEDH
Instituto de Atendimento Socioeducativo do Espírito Santo – IASES

NEGROS

INSCRIÇÃO

2760612

2761239

2767202

2763426

2766663

2761398

RECLASSIFICADOS

Técnico Superior Socieducativo – Direito – Grande Vitória

AMPLA CONCORRÊNCIA

INSCRIÇÃO

2761854

2761091

2766849

2762265

2765274

2764684

2762517

NEGROS

INSCRIÇÃO

2763632

2765355

INDEFERIDOS

Técnico Superior Socieducativo – Direito – Grande Vitória

AMPLA CONCORRÊNCIA

INSCRIÇÃO

2760665

2765798

2766969

2761126

2761149

2761995

2762325

NEGROS

INSCRIÇÃO

2764832

2766850

2766248

2765337

2763098

ti
Governo do Estado do Espírito Santo

Secretaria de Estado de Direitos Humanos – SEDH
Instituto de Atendimento Socioeducativo do Espírito Santo – IASES

ELIMINADOS

Técnico Superior Socieducativo – Direito – Grande Vitória

AMPLA CONCORRÊNCIA

INSCRIÇÃO

2763471

2766568

2764005

2763823

2766244

2766953

2763147

2763262

2764749

2760990

2760731

2767218

2763342

2767130

2763618

2764703

2767078

2766739

2766476

2761842

2766061

2761168

2762549

2762943

2766424

2761359

2765920

2767058

2764447

2764630

2765045

2762652

2763388

2766621

2764296

2765327

2761521

2760809

2766594

2763135

ti
Governo do Estado do Espírito Santo

Secretaria de Estado de Direitos Humanos – SEDH
Instituto de Atendimento Socioeducativo do Espírito Santo – IASES

AMPLA CONCORRÊNCIA

2766886

2767149

2762451

2762154

2767034

2767267

2765442

2763867

2763242

2766947

2763220

2765651

2760959

2764972

2766919

2763232

2761937

2761372

2760795

2764730

2762938

2763672

2766303

2762291

2763839

2763959

2766798

2764111

2765775

2763227

2760996

2766831

2761584

2766167

2761127

2766221

2763104

2764192

2767012

2765767

2762730

2764475

2765868

INSCRIÇÃO

2760586

ti
Governo do Estado do Espírito Santo

Secretaria de Estado de Direitos Humanos – SEDH
Instituto de Atendimento Socioeducativo do Espírito Santo – IASES

NEGROS

2763530

2760862

2765656

2763653

2761957

2764906

2760869

2763987

2767145

2763412

2765376

2760642

2764455

2766517

2763212

2763570

2765215

2763466

2761365

2762774

2765402

2763432

2762916

2760798

2765354

2765514

2760537

2766314

2767036

2761367

2766491

2761481

2766941

2762552

2765952

2763818

2762836

2766890

2762061

2765917

2766931

2765248

2766283

2767165

2765377

2767264

2760919

ti
Governo do Estado do Espírito Santo

Secretaria de Estado de Direitos Humanos – SEDH
Instituto de Atendimento Socioeducativo do Espírito Santo – IASES

NEGROS

2764084

2762485

2761007

2766328

2763940

2765616

2764558

2762438

2767239

2766428

2767141

2763732

2765000

2766108

2764002

2766619

2766141

2764063

2765707

                                                   Vitória-ES, 30/05/2025

Fabio Modesto de Amorim Filho

Diretor-Geral